Diese oben geschriebene 11 articule haben wier gemeine amptsleuhte beliebet
und gevollbordet in beyseinde unsers rathmannes Johann Wardenburch anno diß
83 uff latern zwölften. Auch belieben und willkuhrden [wir] und die Werkmeisters
Engelcke von der Heide und der rahtmann Johann Wardenburch Luhder Knop,
was die amptsleute vorzehren, dahr daß gemeine ampt zusahmen zehret, was dan
ein jeder man schuldig bleibet soll ehr bezahlen binnen vierzehn tage, bey bruche
8 grohtes ohne gnahde.

Hochdeutsche Übersetzung des 17. Jahrhunderts auf einem Großfolioblatt aus
Pergament zusammen mit späteren Amtswillküren. HZA, St. O. Gedruckt bei
Hemmen, Jahrbuch 18, S. 301 f.

300. 1481, März 19.

Graf Gerhard von Oldenburg und Delmenhorst urkundet über die namentlich
durch den gewesenen Bürgermeister Dietrich Stynt zustande gekommene Stiftung
eines Fundus zum Unterhalt eines Geistlichen an der neuerbauten St. Gertrudenkapelle,
deren Vorsteher Stynt ist. 1)

Gherardus dei gracia in Oldemborg et Delmenhorst comes universis et singulis
ad quos presencium tenor pervenerit notorium fore volumus, quod providus

V Erläuterung der folg. Urkunde in Kohl, Geschichte der St. Gertrudenkapelle, Jahrb. 17,

S. 165 ff. Die Renten kommen aus Bürgerhäusern, nicht aus Bauernhöfen.
13*
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Theodoricus Stynt quondam opidi Oldenborgensis proconsul, sed pronunc Capelle
in honorem gloriose virginis Ghertrudis necnon sanctorum Georgii et Anthonii
constructe ac consecrate extra muros prefati opidi yconomicus ac structuarius,
nostra in presencia constitutus cupiens ibidem de elemosinis ipsi a Christifidelium
manibus collatis cultus augmentacionem divini pie devocionis affectu ductus
fundare et dotare in elemosinariorum salutem decrevit de nostro favore et consensu
ac illorum quorum interest ac interesse debuit quomodolibet in futurum consensus
ad prefatam capellam fundandam dotandam et confirmandam pro sustentacione
beneficiandi necnon in dotem ipsius beneficii quinque marcas annui redditus
deputavit, ut in domo Luderi Knop duas marcas, in domo Hobbekini de Lemeden
unam marcam, item in domo Rokes unam marcam, in domo Hermanni Wulff
dimidiam marcam, Hinricus Kymmen dimidiam marcam. Insuper nos Gherardus
comes antedictus ob anime nostre salutem ac parentum ac progenitorum nostrorum
defunctorum in beneficiandi subsidium unam marcam annualis redditus contulimus,
preterea Johannes de Wurd parochialis ecclesie rector in Huntorpe dimidiam
marcam, ut plenius in litteris desuper confectis et sigillatis habetur ac invenitur.
Quiquidem redditus singulis annis integraliter juxta tenorem litterarum desuper
confectarum a predicte Capelle beneficiato erunt sublevandi in hujusmodi finem,
quod pretacte Capelle beneficiatus singulis ebdomadis unam missam pro dotatoribus
et elemosinariis legat, nisi legittime impeditus aut debilitatus existat, et quamvis
prefati redditus pro ipsius beneficiati sustentacione ad vultum et vestitum minus
sint sufficientes, si hos dei ope augmentari contingat, tunc missarum celebraciones
ac serviminis augmentum ad dei laudem per beneficiatum ibidem juxta sue con-
sciencie scrupulum fiat, quia crescentibus donis raciones crescunt donorum, in
quibus conscienciam beneficiandi satisfaciendo volumus aggravari. Et si pretactis
redditibus partim vel integraliter redimi vel exemi contingat, tunc alii redditus
equivalentes in bonis locabiÜbus omni colore et fraude seclusa quamtocius reemantur,
ac ne matrici ecclesie sancti Lamberti ex veteri consuetudine aliquid prejudicium
fiat, sie oblaciones altaris tempore dedicacionis Capelle absque omni contradictione
ipsius beneficiati ad curatos dicte matricis spectabunt, dona autem per questionarium
collecta et in truneum vel truncos oblata ad predicte Capelle fabricam absque ullius
contradictione redundabunt, sed alie oblaciones quotquot fuerint ad ipsum bene¬
ficiatum inibi pervenient aut ejus vicem tenentem, et quotiens prefate Capelle
per mortem vacari contigerit, ejus presentatus ac jus presentandi ad nos nostrosque
heredes tociens divolvatur. In hujus fundacionis ac dotacionis testimonium signetum
nostrum presentibus duximus applicandum. Datum anno domini millesimo quadra-
gintesimo octuagesimo primo feria secunda post dominicam in qua cantatur
Reminiscere.